
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2244  del  03/11/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore SORRENTINO FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SORRENTINO FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore G.P. TOMASELLO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso per l'attribuzione di "differenziali stipendiali", di cui all'articolo 21 del CCDI normativo del personale del comparto del
Consiglio regionale del Lazio per il triennio 2023-2025.Nomina Commissione esaminatrice.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00775 03/11/2025

 



Il Direttore  
 

Visto lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

Visto il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

Vista la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138) e successive 

modifiche; 

 

Preso atto che la Direzione del Servizio “Amministrativo” risulta vacante;  

 

Ritenuto necessario dover assicurare la continuità dell’azione amministrativa;  

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 4 settembre 2025, n. U00211 

(Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al 

Regolamento di organizzazione.) 

 

Vista la disposizione di servizio 1° ottobre 2025, n. B00043 (Disposizione transitoria nelle 

more dell’istituzione delle nuove aree). 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale 20 giugno 2025, n. D00004 (Dott.ssa 

Giosy Pierpaola Tomasello. Conferimento, ai sensi dell'articolo 38, comma 1, della l.r. 6/2002 

e successive modifiche, dell’incarico di Segretaria generale del Consiglio regionale del 

Lazio.); 

 

Vista la determinazione 1° agosto 2024, n. A00636 (Dott.ssa Francesca Sorrentino. 

Conferimento dell'incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

“Gestione del ruolo”, istituita nell'ambito dell'area “Organizzazione, Programmazione e 

Sviluppo delle risorse umane” del servizio “Amministrativo”.); 

 

Vista la determinazione 17 dicembre 2024, n. A01095 (Avviso per l'attribuzione di 

"differenziali stipendiali", di cui all'articolo 21 del CCDI normativo del personale del 

Pagina  2 / 5

Atto n. A00775 del 03/11/2025



 

comparto del Consiglio regionale del Lazio per il triennio 2023-2025.), con la quale, ai sensi 

dell’articolo 21 del CCDI normativo per il triennio 2023 - 2025, sottoscritto in data 5 dicembre 

2024, è stata indetta la procedura di selezione per l’attribuzione delle progressioni 

economiche all’interno delle aree per il personale appartenente al ruolo del Consiglio 

regionale del Lazio, inquadrato nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, 

nell’area degli Istruttori e in quella degli Operatori Esperti; 

 

Visto, in particolare, il comma 1 dell’articolo 7 del citato avviso che prevede la nomina di 

una apposita commissione per lo svolgimento degli adempimenti di cui al medesimo 

articolo 7; 

 

Considerato di dover individuare per ciascun componente di commissione un membro con 

funzione di supplente nell’ipotesi di impedimento grave e documentato dei componenti 

effettivi; 

 

Tenuto conto che nella composizione delle commissioni si applica il principio della parità 

di genere, secondo quanto previsto dall’articolo 57, comma 1, lettera a), del d.lgs. 165/2001; 

 

Ritenuto quindi che, nell’ambito procedura di selezione per l'attribuzione di “differenziali 

stipendiali”, di cui all'articolo 21 del CCDI normativo del personale del comparto del 

Consiglio regionale del Lazio per il triennio 2023-2025, indetta con determinazione 17 

dicembre 2024, n. A01095, la commissione esaminatrice debba essere composta come segue: 

 

1) Dott.ssa Ines Dominici, in qualità di Presidente; 

2) Dott. Giulio Naselli di Gela, in qualità di membro effettivo; 

3) Dott. Gianluca Coppola, in qualità di membro effettivo; 

4) Dott. Giorgio Venanzi, in qualità di Presidente con funzione di supplente; 

5) Dott.ssa Francesca Maria Falchetti, in qualità di supplente; 

6) Dott.ssa Barbara Dominici, in qualità di supplente; 

Ritenuto quindi che le funzioni di segretario di commissione debbano essere svolte dalla 

Dott.ssa Giovanna Maria Bonanno ovvero, nell’ipotesi di impedimento grave e 

documentato, dalla Sig.ra Michela Monteleone; 

 

Atteso che la commissione procederà ad espletare le attività previste nel citato avviso; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice per la 

procedura in discorso, ai sensi dell’articolo 7 dell’avviso; 

 

Pagina  3 / 5

Atto n. A00775 del 03/11/2025



 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

 

1. di nominare, nell’ambito della procedura di selezione per l'attribuzione di “differenziali 

stipendiali”, di cui all'articolo 21 del CCDI normativo del personale del comparto del 

Consiglio regionale del Lazio per il triennio 2023-2025, indetta con determinazione 17 

dicembre 2024, n. A0109, quali membri della commissione esaminatrice, i seguenti 

soggetti: 

 

1) Dott.ssa Ines Dominici, in qualità di Presidente; 

2) Dott. Giulio Naselli di Gela, in qualità di membro effettivo; 

3) Dott. Gianluca Coppola, in qualità di membro effettivo; 

4) Dott. Giorgio Venanzi, in qualità di Presidente con funzione di supplente; 

5) Dott.ssa Francesca Maria Falchetti, in qualità di supplente; 

6) Dott.ssa Barbara Dominici, in qualità di supplente; 

 

2. di nominare quali segretari della commissione di cui al punto 1. la Dott.ssa Giovanna 

Maria Bonanno e la Sig.ra Michela Monteleone in qualità di supplente; 

 

3. di dare atto che la commissione procederà ad espletare le attività previste dall’avviso di 

cui all’allegato A alla determinazione 17 dicembre 2024, n. A01095; 

 

4. di stabilire che la commissione debba svolgere le proprie funzioni nell’ambito 

dell’orario ordinario di lavoro e che la partecipazione dei soggetti di cui sopra non 

comporta oneri a carico dell’Amministrazione; 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti interessati e all’area 

“Organizzazione, Programmazione e Sviluppo delle risorse umane”; 

Pagina  4 / 5

Atto n. A00775 del 03/11/2025



 

 

6. di pubblicare la presente determinazione sulla intranet del Consiglio regionale nonché 

sul sito istituzionale, sezione Bandi e Avvisi, sottosezione Avvisi. 

 

 

 

Per il Direttore 

La Segretaria generale 

Dott.ssa Giosy Pierpaola Tomasello 

Pagina  5 / 5

Atto n. A00775 del 03/11/2025


